Regaibiyyelerde daha çok mesnevi na
zım şeklinin kullanıldığı, bazılarında ise kı
ta, ilahi, gazel ve kaside gibi şekillerin ter
cih edildiği görülmektedir. İlk regaibiyye
nin. mi'raciyyenin yazılıp bestelenmesinde
olduğu gibi (bk Mİ'AACİYYE) Üsküdar Do
ğancılar'daki Nasühi Tekkesi 'nde Haşim
Baba'nın (ö. 1197/ 1783) NayiOsman Dede
ile ( ö . 1142/ 1729) dergahın şeyhi Ali Ala
eddin Efendi'nin (ö. 1165/1752) bulundu
ğu bir sohbette mevlid ve mi'raciyye gibi
bir regaibiyyenin de yazılıp Regaib kan
dillerinde okunınası temennisinden doğ
duğu nakledilir. Rivayete göre bu vazife
orada bulunan Selahaddin Uşşakl'ye ( ö.

1197/1783) verilmiş, o da kısa zamanda
içinde bir mi'raciyyenin yer aldığı Mat-
1au '1-fecr adlı 213 beyitlik mesnevisini
kaleme alarak o toplantıda bulunanların
katıldığı bir mecliste okumuş ve onların
takdirini kazanmıştır. Ancak bu rivayet
doğru olmamalıdır. Zira Nayl Osman De
de vefat ettiğinde Haşim Baba henüz on
bir yaşındadır.

Bu rivayeti mi'raciyyenin bestelen
mesinden çok sonra Ali Alaeddin Efen
di'nin zamanında mi'raciyyenin bestelen
mesindeki talebe benzer bir arzu üzerine
Salahi'nin kaleme aldığı şeklinde anlamak
gerekmektedir. Nitekim Hüseyin Vassaf da
bu kanaattedir (Sef[ne, IV, 72). Matlau'1-
fecr'i yayımiayan Mehmet Akkuş, bazı de
lillere dayanarak eserin 1142-1165 ( 1729-
1752) yılları arasında yazılmış olduğu tah"
mininde bulunmaktadır. Selahaddin Uşşa-

ki daha sonra eserini Ra~imetü '1- 'acd'ib
ii 1ey1eti'r-Rega'ib adıyla Arapça'ya ( 195

beyit), Destançe-i 'Acd'ib der Ley1e-i
Rega'ib adıyla Farsça'ya ( 197 beyit) çevir
miştir.

Bu kişinin aynı devirde yaşamış sü
fı müellif La'IIzade Abdülbaki Efendi ola
bileceği akla gelmekteyse de onun beste
karlık yönünün bilinmemesi bu ihtimali
zayıflatmaktadır. Bazı araştırmacılar, ese
rin Müstakimzade'nin Mecmua-i İ1dhiy
ydt'ında Eyüp türbedarı olarak kaydedilen
(Sağman. s. 211) Na'llzade İbrahim (ö.

1180/1766) tarafından bestelendiğini be
lirtmişlerdir (Özcan, s. 42-43). Eserin yeni
tesbit edilen ve Uşşaki'nin şeyhlik yaptığı
Tahir Ağa Tekkesi'nden Süleymaniye Kü
tüphanesi'ne intikal eden nüshasında (nr.
304/1 ı son beytin. "TUhfe-i zeyn-i makam
eden edlb 1 Na'llzade ola makbül-i habib"
şeklinde oluşu bu görüşü desteklemekte
dir. öte yandan bu nüshanın "Hatime vü
Tesmiye" bölümündeki, "Nazma bais Şeyh
İbrahim'i hak 1 Bahr-i lutf-i rahmetine ede
gark" beyti (vr. ll bl eserin yazılmasına se
bep olan kişinin Şeyh İbrahim isimli bir
zat olduğunu göstermektedir. Muzaffer
Ozak nüshasında beyitlerin kenarına ma
kamların adları yazılmıştır. Mesela ilk altı
beytin kenarında uşşak, uşşak, acem, araz
bar, tahir ve uşşak gibi makam adlarının
kaydedilmiş olması eserin mOsiki yapısı
hakkında bir fikir vermektedir. Arif Süley
man da ( ö. 1183/1769) 127 beyitlik Farsça
bir regaibiyye kaleme almıştır. Süleymani
ye Kütüphanesi'nde bir yazmasının (Da
mad İbrahim Paşa, nr. 411) sonundaki,
"Şod bi-hamdillah tamam in saniha 1 Rüh-i
pak-i Mustafa ra Fatiha" beytinde geçen
"saniha" kelimesi, kütüphane katalogları
na eserin diğer nüshalarının bu isimle gir
mesine sebep olmuş görünmektedir (Sü
leymaniye Ktp , Esad Efendi, nr.